2

АРЫКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
23.12.2022                                                                                                                                                                                   № 21
д. Арык
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Арыкского сельского поселения

Малмыжского муниципального района Кировской области за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества Арыкского сельского поселения Малмыжского муниципального района, утвержденным решением Арыкской сельской Думы от 11.12.2020 № 39,  Арыкская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Арыкского сельского поселения за 2022 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее Решение в соответствии со ст. 44 Устава Арыкского сельского поселения.

Председатель Арыкской сельской Думы                        А. Г. Сабирова

Глава Арыкского  сельского поселения                         М. Р. Галимзянов
__________________________________________________________________

	Приложение № 1
к решению Арыкской  сельской Думы  от 23.12.2022 г. № 21

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества
Арыкского сельского поселения

Малмыжского муниципального района Кировской области за 2022 год

В соответствии с Решением Арыкского сельской Думы от 23.12.2021 года № 21 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Арыкского сельского поселения Малмыжского муниципального района Кировской области на 2022 год», была запланирована приватизация 3-х объектов муниципального имущества Арыкского сельского поселения.

В течение 2022 года было проведено:

- 2 аукциона, из них все признаны состоявшимися, так как на оба аукциона поступило по 2 заявки. Общая сумма поступлений от  продаж составила 81 900 рублей 00 копеек.
- 1 приватизация муниципального имущества посредством безвозмездной передачи;
Таким образом, в 2022 году было приватизировано 3 объекта муниципального имущества (1 жилая квартира, 2 нежилых помещения), (пообъектный перечень приведен в приложении к настоящему отчету), общая сумма дохода от приватизации составила 81 900 рублей 00 копеек.

https://arykskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/netcat/?catalogue=1&sub=195

Приложение к Отчету о результатах приватизации муниципального имущества Арыкского сельского поселения

	Наименование объекта
	Основание включения в План приватизации на 2022 год
	Способ приватизации
	Сумма поступлений в бюджет
	Примечание

	Аукцион
	Продажа посредством публичного предложения
	Продажа

без объявления цены

	Нежилое помещение, назначение- нежилое, кадастровый номер 43:17:330402:233, площадь-85,0 кв. м.

Кировская область, Малмыжский район, д. Арык, ул. Школьная, зд. 1а, помещение 2

	 -
	-
	-
	-

	Нежилое помещение, назначение- нежилое, кадастровый номер 43:17:330402:347, площадь-66,5 кв. м.

Кировская область, Малмыжский район, д. Арык, ул. Школьная, зд. 1б, помещение 1

	Состоялся (протокол

 от 30.11.2022)
	-
	-
	40950,00

	Нежилое помещение, назначение- нежилое, кадастровый номер 43:17:330402:348, площадь-66,5 кв. м.

Кировская область, Малмыжский район, д. Арык, ул. Школьная, зд. 1б, помещение 2

	Состоялся (протокол

 от 11.11.2022)
	-
	-
	40950,00

Итого

	81900,00